onere a proprio carico, polizza di assicurazione per la copertura dei rischi di responsabilità civile verso 
terzi, derivanti per infortunio e danni a persone e/o cose in conseguenza di tutte le attività gestite con 
l’assunzione del presente servizio, con massimale assicurato non inferiore ad € 2.500.000,00 
(duemilionicinquecentomila/00) per sinistro. Copia firmata della polizza dovrà essere consegnata al 
Comune entro l’inizio del servizio dell’appalto. 
Qualora si verifichi un infortunio di particolare gravità riconducibile, in tutto o in parte, alla 
responsabilità dell’Aggiudicatario, il Comune di Lavena Ponte Tresa si riserva la facoltà di recedere